



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020

Aos 16 dias do mês de março do ano de 2021, presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n. 13.937.032/0001-60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pelo seu Presidente, **LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE**, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei n. 9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários n.12/03, 13/06 e 28/2008 do Tribunal de justiça do Estado da Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº 050/2020**, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

LOTE 01 e 02 (um e dois) - Empresa LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA., inscrita no CNPJ nº 10.849.671/0001-30 e representada pela Sra. ROSALY DOS SANTOS, portadora do CPF. 564.288.044-68.

EMPRESA VENCEDORA		LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA			
CNPJ		10.849.671/0001-30			
Item	Lote 1	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário Máximo	Preço Global Máximo
1	Bandeja para papéis, dupla em acrílico na cor fumê medindo aproximadamente 255x370mm (variação +/- 10%). CÓDIGO TJ/BA 001.005.001	un.	100	R\$ 24,49	R\$ 2.449,00
2	Barbante em fibra de 100% algodão, com 8 fios trançados. Embalagem: rolo com 200 g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA 001.006.002	un.	200	R\$ 4,08	R\$ 816,00
3	Borracha elástica, material de borracha natural, cor amarelo número 18. Alta resistência, alta qualidade. Embalagem: caixa com 25 g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA 001.009.002	un.	2.500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
4	Clipe para papel, número 2/0, em aço níquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA 001.017.002	un.	1.500	R\$ 1,62	R\$ 2.430,00
5	Clipe para papel, número 6/0, em aço níquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA 001.017.004	un.	1.500	R\$ 1,92	R\$ 2.880,00
6	Cola bastão, não tóxica 20 g, embalagem de tubo plástico, rígido, com tampa vedante provido de base giratória ou sistema de alimentação que permita o uso adequado da cola, com validade de, no mínimo, 01 (um) ano, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA 001.018.001	un.	1.000	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
7	Fita adesiva para empacotamento transparente, constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado, adesivo acrílico, especial à base de solvente, com alto tack; alta adesão, dimensões: Largura/comprimento aproximado 50mmx55m (variação +/- 10%). CÓDIGO TJ/BA 001.030.002.	un.	6.000	R\$ 2,76	R\$ 16.560,00
8	Fita adesiva transparente, fabricada em celofane, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 12 mm x 33 m (variação +/- 10%). Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA 001.030.001.	un.	1.500	R\$ 0,59	R\$ 885,00
9	Fita Adesiva, transparente, em plástico resistente, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 19 mm x 50 m, podendo variar +/- 5%. Código do TJBA 001.030.004.	un.	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00
10	Grampeador escritório pequeno, com estrutura metálica medindo 140 mm, capacidade para grampear 20 folhas de 75	un.	1.000	R\$ 11,46	R\$ 11.460,00





TJ-ADM-2021/09739



	g/m², fabricado em chapa de metal/médio Norma SAE 1010/20, com 1,00 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faça aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola aço pré temperada e resistente. Capacidade de carga 01(um) pente de grampo (105 grampos) 26/6, apoio da base em PVC. CÓDIGO TJ/BA 001.032.001.				
11	Grampeador escritório semi – industrial , capacidade mínima para grampear 240 folhas de papel 75 g/m², fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 140 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faça aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola aço pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente 210 grampos 9x14mm, apoio da base em PVC. CÓDIGO TJ/BA 001.032.003.	un.	50	R\$ 88,46	R\$ 4.223,00
12	Grampo metálico, galvanizado , para grampeador semi-industrial, tamanho 9/14. Embalagem com 5000 unidades. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante CÓDIGO TJ/BA 001.033.005.	un.	50	R\$ 15,34	R\$ 767,00
13	Grampo para fixação de processos , confeccionado em polipropileno kmt 6900 (material virgem), composto de duas peças de encaixe (base e haste), com engates das hastes por pressão em diferentes alturas, de acordo com a capacidade de arquivamento para até 500 folhas, com sistema de fixação frontal que permita o manuseio dos documentos sem que o grampo abra e sem que haja deslocamento nos pontos de fechamento. A base retangular terá no mínimo, 2,90 mm de espessura, formando conjunto único com as hastes de, no mínimo, 85 mm de comprimento semi-rígido e 1,90 mm de espessura mínima. CÓDIGO TJ/BA 001.033.006	un	30.000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
14	Perfurador de papel metálico com 2 furos , com capacidade para perfurar até 70 folhas de papel 75 g/m², fabricado em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço Norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal Norma SAE 1010/20 zincado, régua medidora para auxiliar o encaixe e a perfuração. Código TJBA 001.044.003	un	50	R\$ 108,20	R\$ 5.410,00
15	Caneta marca texto , ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, pacote com 4 cores (amarela, azul, vermelha e verde) CÓDIGO TJ/BA 001.012.007	un	1.500	R\$ 7,67	R\$ 11.505,00
Total do Lote 1				R\$ 69.900,00	

EMPRESA VENCEDORA		LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA			
CNPJ		10.849.617/0001-30			
Item	Lote 2	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário Máximo	Preço Global Máximo
1	Livro de protocolo, com 100 fls. Numeradas sequencialmente (frente/verso), comprimento 215 x160mm (variação +/- 10%), capa dura em papelão na cor preta. CÓDIGO TJ/BA 001.010.001	un	200	R\$ 7,39	R\$ 1.478,00
2	Livro ata, com 200fls, numeradas, pautadas, sem margem e com capa dura na cor preta. Com numeração tipográfica, dimensões mínimas 298 x 203 mm, papel alta alvura 56 g/m². CÓDIGO TJ/BA 001.038.001	un	200	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00
Total do Lote 2				R\$ 4.198,00	





1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços unitários para futura e eventual aquisição de bandejas para papéis, barbante, borracha, clipe, cola, fita adesiva, grampeador, grampo, perfurador, caneta, livro protocolo e livro ata**, em conformidade com o edital do **Pregão Eletrônico nº 050/2020** e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura da Ata, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico, cujo instrumento terá efeito de compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no Processo Administrativo n. **TJ-ADM-2021/09739** e **Pregão Eletrônico nº 050/2020**, integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição**.

Nos preços ora registrados estão incluídas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 16 de março de 2021.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
Des. LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME
ROSALY DOS SANTOS
CPF. 564.288.044-68.

ROSALY DOS SANTOS:564 28804468
Assinado de forma digital por ROSALY DOS SANTOS:56428804468
Dados: 2021.03.11 16:55:50 -03'00'

Testemunhas:

Nome:

CPF nº

893943 72504

Nome:

CPF nº

060725 595-28

